
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Jakub Zikmund 

Název práce: Dopady koronavirové krize na cestovní ruch. Chorvatsko 

Autor posudku: prof. RNDr. Josef Zelenka, CSc. 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce bylo zjistit, jak pandemie koronavirové krize 

dopadla a stále dopadá na cestovní ruch v Chorvatsku a případně i předpovídat budoucí 

vývoj a vytvořit doporučení do budoucna. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru m • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • m • • • • 
Logická stavba a členění práce m • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň m • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 
Shoda nalezená antiplagiátorským programem je 19%. Všechny vyznačené změny se 
vztahují k řádně citovaným částem práce a zdá se, že autor i důsledně rozlišuje mezi 
přímou citací a parafrází. Část je shoda s předchozí verzí téže bakalářské práce. 

Dílčí připomínky a náměty: 

nejsou 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autor velmi odpovědně přistoupil k přepracování své bakalářské práce, pravidelně 
konzultoval a aktivně upravoval dle dohody a diskuse na konzultacích. Výsledkem je 



formálně bezproblémová práce (největší problém první verze práce) s konzistentním 
sdělením k tématu práce. Zajímavé a přínosné je porovnání vlivů SARS-CoV-2 na 
chorvatský a český cestovní ruch včetně postupné jejich obnovy po zmírnění/skončení 
pandemických opatření a náměty na rozvoj vhodných forem turismu, které by v budoucnu 
mohly být více odolné proti výskytu případných dalších pandemií. 

Otázky k obhajobě: 
Shrňte vlivy, které měl SARS-CoV-2 na cestovní ruch. Které země podle vás a proč měly 
menší problémy s dopady SARS-CoV-2 na jejich cestovní ruch? 
Zhodnoťte opatření Chorvatské vlády v době epidemie v porovnání s opatřeními české 
vlády před a po dostupnosti očkování ve vztahu k turismu. Zdůvodněte, proč byla odlišná. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V C h l u m c i nad C i d l i n o u , dne 26. dubna 2023 

podpis 


